
 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Liceo “Luigi Garofano” 
Liceo Scientifico Ordinamentale, Liceo Scientifico Internazionale (Cambridge International School); Liceo Scientifico 

indirizzo Biomedico; Liceo Scientifico Quadriennale; Liceo Scientifico indirizzo Sportivo; Liceo Scientifico opzione Scienze 

Applicate; Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate con potenziamento Linguistico; Liceo Classico; Liceo Musicale 
 

Via Napoli, P.zza d’Armi n. 1, 81043 CAPUA (CE)  
Tel. +39 0823.963311/963400 ceps110004@istruzione.it  ceps110004@pec.istruzione.it 

C.F.: 80007250618  Codice Fatturazione: UFRJT4 AOO: istsc_ceps110004 

SITO WEB: www.liceogarofano.edu.it  

CCP: 12911814  

IBAN Banco Posta: IT54 D076 0114 9000 0001 2911 814  

IBAN Banca MPS:  IT88 Z010 3075 0200 0006 3128 669 

Dirigente scolastico: Giovanni DI CICCO 
 

 

Prot. (vedi segnatura.xml) 

Al Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Al Direttore dell’Ambito scolastico territoriale di Caserta 

Al Sindaco del Comune di Capua  

Alla ASL 

Al Comando di Polizia Municipale e Protezione Civile di Capua 

Alla Compagnia Carabinieri di Capua 

Al Responsabile spp 

Al Presidente del Consiglio d’istituto  

Al DSGA  

Al personale Docente ed ATA 

Agli Studenti e alle loro Famiglie 

Alla Home page del sito web della scuola 

All’Albo on line della scuola  

All’Amministrazione trasparente dell’istituto - Sezione Provvedimenti 

Al Dipartimento della Funzione Pubblica 

            

protocollo_dfp@mailbox.governo.it 

 

 Oggetto:  proroga della chiusura dell’istituzione scolastica a seguito di pandemia 

coronavirus (COVID-19). 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il decreto di chiusura dell’istituzione scolastica prot. 1489 del 14 aprile 

2020; 

 

VISTO   l’articolo 87 del decreto legge 17 marzo 2020, n. 18 convertito dalla legge 

29 aprile 2020, n. 27, contenente la disposizione che, fino alla cessazione 

dello stato di emergenza epidemiologica da Covid 19 (31 luglio 2020), 

ovvero fino a una data antecedente stabilita con decreto del Presidente del 

Consiglio dei Ministri, il lavoro agile costituisca modalità ordinaria di 

svolgimento della prestazione lavorativa nelle pubbliche amministrazioni e 

che la presenza del personale nei luoghi di lavoro sia limitata alle sole 

attività indifferibili che non possano essere svolte in modalità agile.  

 

VISTO        il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 26 aprile 2020, che 

                    nel disciplinare le misure attuative urgenti di contenimento del contagio per il  

                   periodo dal 4 maggio 2020 al 17 maggio 2020, all’articolo 2, comma 1, 

mailto:ceps110004@istruzione.it
mailto:ceps110004@pec.istruzione.it
about:blank
Protocollo 0001703/2020 del 05/05/2020



richiama espressamente la disposizione del citato articolo 87 e conferma 

l’adozione del lavoro agile quale modalità ordinaria di svolgimento della 

prestazione lavorativa nelle pubbliche amministrazioni, ivi comprese le 

istituzioni scolastiche.  

VISTA            la nota del Ministero dell’Istruzione, prot. n. 622 del 01-05-2020   

 

A SALVAGUARDIA della salute pubblica di tutto il personale scolastico; 

 

DECRETA 

 

per i motivi innanzi indicati, che si intendono integralmente riportati e ritrascritti,    

la proroga della chiusura della presente istituzione scolastica fino al 17 maggio 2020, e  

comunque fino alla cessazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID- 

19, ovvero fino ad una data antecedente stabilita con decreto del Presidente del Consiglio  

dei Ministri su proposta del Ministro per la pubblica amministrazione, salvo le attività  

indifferibili che richiedono necessariamente la presenza nel luogo di lavoro del contingente  

minimo nella sede scolastica.  

 

Il personale amministrativo che dovesse essere costretto ad accedere all’istituto per 

assolvere all’espletamento di pratiche indifferibili potrà farlo, previa intesa con il Dsga, nei 

giorni e negli orari che saranno preventivamente concordati con il Dirigente Scolastico.  

 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo on line dell’istituzione scolastica 

www.liceogarofano.edu.it 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 2, comma 4 della legge 7-8-1990 n. 241, avverso il 

presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Campania entro 60 giorni dalla data di 

esecutività del presente, oppure, in alternativa, il ricorso al Presidente della Repubblica 

(D.P.R. 24-11-1971 n. 1199). 

 

 

                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

                                                                           Prof. Giovanni Di Cicco 
                                                                                                 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

 Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

http://www.liceogarofano.edu.it/

		2020-05-05T10:58:34+0200
	Documento informatico firmato digitalmente dal D.S. Giovanni Di Cicco ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




